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محسن هاشمی خبر داد؛
فائزه هاشمی همچنان در بازداشت 

محسن هاشمی برادر فائزه هاشمی گفت: خواهرم 
همچنان در بازداشت به سر می برد.

به گزارش برنا، محسن هاشمی رئیس سابق شورای 
شهر تهران رابطه با بازداشت خواهر خود فائزه هاشمی 
گفت: خواهرم فائزه همچنان در بازداشت به سر می 
برد. محسن هاشمی رفسنجانی رئیس سابق شورای 
اسلامی شهر تهران، در رابطه با بازداشت خواهر خود 
فائزه هاشمی گفت: خواهرم فائزه همچنان در بازداشت 
به سر می برد.  وی پاسخ به دو سوال دیگر در رابطه 
با برگزاری دادگاه فائزه هاشمی و فعالیت وی در حزب 
کارگزاران گفت: نمی‌خواهم فعلا توضیحی بدهم، بعدا 

پاسخ شما را خواهم داد.

استاد دانشگاه تهران اعلام کرد؛
ممنوع‌التدریسی صادق زیباکلام

صادق زیباکلام، استاد دانشگاه تهران از ممنوع‌التدریس 
شدن خود توسط حراست دانشگاه خبر داد.

به گزارش اعتمادآنلاین، صادق زیباکلام استاد دانشگاه 
تهران درباره دلیل ممنوع‌التدریسی خود و اینکه آیا این 
خواسته از طرف دانشگاه بوده است، عنوان کرد: »خیر 
از طرف دانشگاه نبوده. رئیس دانشکده و مدیرگروه به 
شدت با این اتفاق مخالف بوده‌اند.« زیباکلام اظهار 
کرد:»چند روز قبل آقای احمدی رئیس گروه به 
من اطلاع داد اجازه تدریس ندارم.« وی توضیح داد 
که این ترم تدریس درس تحولات عصر پهلوی به او 
محول شده بوده و حدود ۴۰ دانشجو هم این درس را 
برداشته بودند اما با اعلام ممنوع‌التدریسی‌اش تدریس 
این درس به استاد دیگری واگذار شده است. زیباکلام 
افزود:»من برای اطمینان پیدا کردن از این موضوع از 
آموزش دانشکده هم پرسیدم و آنها هم این موضوع 
را تایید کرده‌اند.« زیباکلام همچنین درباره دلیل 
ممنوع‌التدریسی خود و اینکه آیا این خواسته از طرف 
دانشگاه بوده است، عنوان کرد:»خیر از طرف دانشگاه 
نبوده.»من اطاع دارم که آقای ابراهیم متقی، رئیس 
دانشکده و آقای احمدی مدیرگروه به شدت با این اتفاق 
مخالف بوده‌اند.« وی در ادامه افزود:»اما وقتی حراست 
دانشگاه چنین تصمیمی گرفته است دیگر جای چون 

و چرا ندارد.«

نماینده شهر زاهدان:
کشته‌شدگان زاهدان شهید اعلام 

می‌شوند
نماینده مردم شهر زاهدان گفت:»پزشکی قانونی 
تعداد کشته‌های حادثه هفته پیش این شهر را ۲۵ 
نفر اعلام کرده است، قول‌هایی داده شده که اگر در 
بررسی‌ها ثابت شود کسانی هم به ناحق کشته شده‌اند، 
آن‌ها را جزو شهدا بیاورند.«به گزارش ایلنا، حسینعلی 
شهریاری، درباره آخرین وضعیت شهر زاهدان پس از 
حوادث چند روز گذشته در این شهر گفت:»وضعیت 
زاهدان الحمدالله آرام است و توصیه همه این است که 
آرامش در این منطقه حفظ شود و مسئولان سیاسی و 
امنیتی هم قرار شده بررسی‌های لازم را انجام دهند.« 
نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسامی با 
بیان اینکه گروه‌های زیادی آمدند تا وقایع و حوادثی 
که در زاهدان اتفاق افتاده بود را بررسی کنند، عنوان 
کرد:»وزیر کشور به زاهدان آمدند، کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی هم 
یک تیم برای بررسی اتفاقات و حوادث رخ داده به این 
شهر فرستاد حتی قبل از اینکه وزیر کشور به زاهدان 
بیایند مشاورشان را برای بررسی و تحقق فرستادند، 
همچنین جلسات متعددی تشکیل شد نقطه نظرات 
معتمدان و اکثر نمایندگان شنیده شد و منتظر نتایج 
هستیم.« وی با اشاره به این‌که متاسفانه خسارات 
زیادی به اموال عمومی در این حوادث زده شده است، 
اظهار داشت:»خسارات زیادی به بانک‌ها و دستگاه‌هایی 
مانند شهرداری که همیشه برای پرداخت حقوق مشکل 
دارند، زده شده است. خسارات زیادی به ماشین‌های 
آتش‌نشانی، آمبولانس‌ها و وسایل نقلیه زده شده 
است. سرقت‌های زیادی اتفاق افتاده است؛ یعنی قبل 
از این‌که جایی را آتش بزنند، سرقت انجام شده است 
و طبق آمار حدود ۲ هزار موتور از یک پارکینگ به 
سرقت رفته است همچنین تعداد قابل توجهی ماشین 
به سرقت رفته که تمامی این‌ها  در دست بررسی است 
و امیدواریم که ان‌شاالله جمع‌بندی خوبی انجام شود.« 
شهریاری خاطرنشان کرد:»قرار است افرادی که آسیب 
زده‌اند، شناسایی شوند. افرادی که به ناحق کشته شدند 
باید وضعیت‌شان در این جریانات مشخص شود و حق 
و حقوقی از هیچ کسی ضایع نشود. ضمن اینکه یکی از 
عزیزان سپاه که معاونت اطلاعات سپاه سلمان بودند و 
تعدادی افراد بسیجی که بسیجیان اهل سنت ما هم در 
میان آن‌ها بودند به شهادت رسیدند که مقرر شده است 
به این مسائل هم رسیدگی شود. قول‌هایی هم داده 
شده که اگر در بررسی‌ها ثابت شود کسانی هم به ناحق 
کشته شده‌اند، آن‌ها را جزو شهدا بیاورند.« وی درباره 
این‌که برخی مدعی هستند تعداد کشته‌های حادثه 
زاهدان به ۸۱ نفر رسیده است، گفت:»آمار کشته‌ها 
دقیق باید بررسی شود. این‌که هرکسی یک اطلاعاتی 
می‌دهد درست نیست؛ در این خصوص یک اتفاقی 
افتاده و باید بررسی شود.« نماینده مردم زاهدان ادامه 
تاکید کرد:»آمار را پزشکی قانونی اعلام می‌کند و طبق 
آماری که روز پنجشنبه از پزشک قانونی زاهدان گرفتم 
تعداد این اشخاص را ۲۵ نفر اعلام کردند، حال اینکه 
یک عده کشته شدند و این افراد را پزشک قانونی نبردند 
و به روستاها و جاهای دیگر بردند و دفن کردند در این 
خصوص ما آماری نداریم، فقط آماری را می‌توانیم ارائه 
دهیم که ثبت شده باشد، پزشکی قانونی آمارش این 
است. از این تعداد ۲۵ نفر هم ۶ نفر بسیجی و فرمانده 

سپاه بودند و ۱۹ نفر هم مابقی افراد بودند.«

خبر

استاندار تهران: آرامش نسبی وجود دارد
استاندار تهران گفت:»دشمنان اغتشاشات مجازی را در بی بی 
سی و سایر شبکه‌های جیره‌خوار راه انداخته‌اند.«به گزارش 
ایسنا، محسن منصوری، استاندار تهران گفت:»ممکن است 
تک‌حرکت‌هایی رخ دهد اما آرامش نسبی وجود دارد و دشمنان 
درگیری‌های مجازی را در بی بی سی و سایر شبکه‌های 
جیره‌خوار راه انداخته‌اند اما کشور ما از خطرات بسیاری عبور 
کرده است. محسن منصوری، استاندار تهران در آئین افتتاح 
سه مجتمع یاورشهر در تهران در جمع خبرنگاران، گفت:»یکی 
از وعده‌هایی که مجموعه دولت و شهرداری تهران به مردم 
پایتخت داده بودند این بود که بتوانیم در فاصله زمانی مشخصی 
چهره شهر تهران را از وجود معتادان متجاهر پاک کنیم. کار 
سختی که ابعاد مختلف امنیتی، اجتماعی و ... را در بر می‌گیرد 
و نیازمند برنامه‌ریزی دقیقی است.« وی اشاره کرد:»اعتبارات 
بسیاری برای گروه‌هایی که علیه ایران کار می‌کنند صرف شده 
است و مسئولان سیاسی کشورها در حال اظهار نظر علیه ایران 
هستند.« منصوری گفت:»ممکن است تک‌حرکت‌هایی رخ 
دهد اما آرامش نسبی وجود دارد و دشمنان اغتشاشات مجازی 
را در بی بی سی و سایر شبکه‌های جیره خوار راه انداخته‌اند اما 

کشور ما از خطرات بسیاری عبور کرده است.«

سخنگوی شورای نگهبان: 
مجلس اختیار اصلاح ساختار گشت 

ارشاد را دارد
سخنگوی شورای نگهبان درخصوص احتمال اصلاح ساختار 
گشت امنیت اخلاقی گفت: »اختیار قانونی مجلس این است 
که چیزی را اصلاح و تغییراتی در آن اعمال کند؛ لذا در صورت 
بررسی این موضوع در مجلس و ارجاع آن به شورای نگهبان، 
مسئله در این شورا مورد بررسی قرار خواهد گرفت.« به گزارش 
ایسنا، هادی طحان نظیف در نشست خبری خود با اشاره به  
طرح‌ها و لوایح بررسی شده در شورای نگهبان گفت:»طرح 
امکان رای‌گیری الکترونیکی نمایندگان مجلس در شورای 
نگهبان تصویب و به قانون تبدیل شد.« سخنگوی شورای 
نگهبان افزود:»مجلس ابهامات شورای نگهبان در خصوص 
»طرح الزام به ثبت معاملات غیر منقول« را رفع نکرده و بر 
مصوبه قبل و ارسال به مجمع تشخیص مصلحت نظام اصرار 
دارد. در هر حال قبل از ارسال به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام باید ابهامات آن را رفع کند. وی در پاسخ به سوالی درباره 
طرح شفافیت گفت: اکثر ایرادات طرح شفافیت برطرف شد 
و هفته گذشته جلسه کمیسیون برگزار شد و  اگر کار در 
کمیسیون تخصصی تمام شده باشد باید در نوبت صحن قرار 
گیرد و به شورا ارسال شود.  نسبت به ایرادات هیات نظارت 
راجع به محتوای این طرح را باید از مجلس بپرسید که آیا 
ایرادات هیات نظارت برطرف شده یا خیر.« طحان نظیف 
در پاسخ به سوالی درباره اصلاح قانون حجاب و اینکه آیا از 
مجلس طرحی به شورا ارسال شده یا لایحه‌ای دریافت کردید 
؟ گفت: »اگر منظور مصوبه رسمی هست، خیر چیزی ارسال 
نشده و اگر چیزی در مجلس یا شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در حال بررسی باشد بنده اطلاع ندارم و  باید از نمایندگان 
یا اعضای شورای انقلاب فرهنگی بپرسید.« طحان نظیف در 
پاسخ به سوالی درباره اظهارات اخیر معدود مسئولان که موجب 
التهاب بیشتر درکشور شده‌اند و اینکه آیا این اظهارات در زمان 
بررسی صلاحیت آنها اعمال می‌شود؟ گفت: »معیارهای قانونی 
روشن است و اگر اظهارات افراد برخلاف قانون باشد، ازسوی 
مراجع قانونی به ما اعلام می‌شود و ما در بررسی صلاحیت‌ها 
به آنها رسیدگی می‌کنیم.« طحان نظیف درباره حوادث اخیر 
گفت:»مواضع شورای نگهبان درباره حوادث اخیر در بیانیه‌ای که 
منتشر شد آمده است. بیانات رهبر انقلاب در این خصوص بسیار 
راهگشا بود و اتفاقات اخیر فراتر از اعتراض قانونی بود. قانون 
اساسی اعتراض قانونی را به رسمیت می‌شناسد اما اتفاقات اخیر 
اغتشاش بود که با پشتیبانی دشمن انجام شد که البته ناکام 
ماند.« طحان نظیف در پاسخ به سوالی درباره رویکرد شورای 
نگهبان پیرو اصلاح ساختار گشت امنیت اخلاقی گفت:»اختیار 
قانونی مجلس این است که چیزی را اصلاح و تغییراتی در 
آن اعمال کند؛ لذا در صورت بررسی این موضوع در مجلس 
و ارجاع آن به شورای نگهبان، مسئله در این شورا مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت.« وی در ادامه  در پاسخ به سوالی درباره 
اصلاح  اصل ۲۷ قانون اساسی و با  اشاره به رفع نواقص این 
اصل گفت:»قانون اساسی مهمترین سند حقوقی کشور است و 
اصول قانون اساسی نیاز به تایید شورای نگهبان ندارد؛لذا تاکنون 
شورای نگهبان نسبت به اصل ۲۷ تفسیری نداشته است.« 
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا 
اصل ۵۰ قانون اساسی نیاز به تفسیر شورای نگهبان دارد و این 
اصل چرا مغفول مانده است؟ گفت:»معمولا نیاز به تفسیر در 
خلال اجرا رخ می‌دهد. اگر اصول قانون اساسی نیاز مند تفسیر 
باشند و درخواستی مطرح شود شورا آن را بررسی می‌کند. البته 
موضوع حفاظت از محیط زیست موضوع مهمی است اما به نظر 
می‌رسد که در این حوزه باید به موضوعات اجرایی توجه کرد، با 
این حال اگر مقرره و بخشنامه‌ای خلاف موضوعات وجود داشته 
باشد می‌توان از طریق مراجع آن را ابطال کرد. طحان‌نظیف در 
پاسخ به این سوال که با توجه به شرایطی که ایجاد شده آیا 
لازم نیست شورای نگهبان در صدد انتخاب مدیرانی باشد که 
توان مدیریت داشته باشند، گفت:»در انتخابات مردم تصمیم 
می‌گیرند و باید به نظر مردم احترام بگذاریم و شورای نگهبان 
هم طبق قانون عمل می‌کند. افرادی که بر سر کار می‌آیند از 
دل جریان‌های سیاسی بیرون آمده‌اند و لازم است جریان‌های 

سیاسی مسئولیت خود را در این رابطه بپذیرند.« 

براساس اعلام دانشگاه؛
همه دانشجویان شریف آزاد شدند

دانشگاه صنعتی شریف در اطلاعیه‌ای از آزادی تمام 
دانشجویان این دانشگاه که در تجمعات دانشگاه دستگیر 
شده بودند، خبر داد.به گزارش ایرنا، در اطلاعیه دانشگاه 
صنعتی شریف آمده است:»با پیگیری‌های مسئولین این 
دانشگاه، تمامی دانشجویان دانشگاه شریف که در حاشیه 
تجمعات دانشگاه دستگیر شده‌ بودند، آزاد شدند.« دانشگاه 
صنعتی شریف در ادامه این اطلاعیه یادآور شد:»تعداد 
محدودی از دانشجویان این دانشگاه در تجمعات خارج از 
دانشگاه و حتی خارج از تهران بازداشت شده‌اند که دانشگاه 

پیگیر آزادی این دانشجویان نیز است.«

خبر

همدلی|  با گذشت بیش از سه هفته از 
آغاز اعتراضات در ایران، در پی درگذشت 
مهسا امینی هنوز اعتراضات در گوشه و 
کنار کشور ادامه دارد. اعتراضاتی که با 
مرگ دختر جوانی که از سوی گشت ارشاد 
بازداشت شده بود، شعله‌ور شد و در پی آن 
جوانان عمدتا کم سن‌و سال به خیابان آمده 

و شعارهایی نیز سر دادند.
 گرچه بسیاری تحلیل‌گران و صاحب‌نظران 
بارها از آتش زیرخاکستر تنش‌های 
اجتماعی در ایران خبر داده بودند، اما 
فاضل میبدی عضو مجمع محققین و 
مدرسین حوزه علمیه قم در گفت و گو 
با »همدلی« همچنان معتقد است که این 
اعتراضات در ادامه وجود مسائل و مشکلات 
اقتصادی در کشور است و علت اصلی و 
اقتصادی  مسائل  مردم،  اعتراضات  ریشه‌ای 
است که علل دیگر نیز به آن اضافه شده و 
شرایط را پیچیده‌تر کرده است. در همین 
حال میبدی با بیان این نکته که همه 
ریشه‌های اعتراضات را نمی‌توان به خارج 
از کشور نسبت داد چرا که بخش عمده‌ای 
از چرایی آن از داخل کشور سرچشمه 
می‌گیرد، عنوان می‌کند که »جامعه ایران 
روزهای خیلی خوبی را پیش رو ندارد و اگر 
اعتراضات هم بخوابد زمینه اعتراض‌ها از 
بین نرفته است و از جای دیگر سر برخواهد 

آورد.«
عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه 
علمیه قم در گفت و گو با »همدلی« به 
تحلیل این اعتراضات و چرایی وقوع آن 
پرداخت و گفت: »به طور کلی، اعتراضات 
در هر جامعه‌ای به وجود می‌آید و معلول 

عوامل مختلفی است.«
 وی افزود: »به نظر من در جامعه ما یکی 
از عواملی که موجب بروز اعتراضات و 
شورش‌های خیابانی می‌شود، مسئله اقتصاد 
است. البته عامل عمده را بیان می‌کنم. به 
هرحال ما سال‌هاست که از منظر اقتصادی 
وعده‌های زیادی به مردم می‌دهیم ولی 
متاسفانه عمل نمی‌شود؛ از شغل گرفته 
تا مسکن و مهار تورم؛ قول‌هایی می‌دهیم 
اما عمل نمی‌کنیم. هر رئیس جمهور 
یا مسئولی پیش از انتخابات وعده‌هایی 
می‌دهد اما پس از پیروزی در انتخابات، 

دیگر به وعده‌هایش عمل نمی‌کند.«
 میبدی درخصوص چرایی اجرایی نشدن 
وعده‌های مسئولان خصوصا روسای جمهور 
گفت: »یا اینکه نمی‌تواند به وعده های 
خود عمل کند و توانایی انجام آن را ندارند 
یا اینکه جریانی در پشت پرده است که 

نمی‌گذارد به آن وعده‌ها عمل کنند.« 
میبدی در ادامه به بیان چند نمونه 
پرداخت و گفت: »به طور مثال اکنون 
قریب به 8 ماه است که در انتظار برجام 
و رفع تحریم‌ها نشسته‌ایم و در این راستا 
هزینه‌های زیادی می‌شود اما این موضوع 
حل نشد. دلار نزدیک 33 هزار تومن 
است و این امر در جامعه اثر تورمی خود 
را ایجاد می‌کند. طبیعی است که وقتی 
اقتصاد جامعه نابه‌سامان شد و فقر و تورم 
زیاد شد، عده‌ای دست به اعتراض می‌زنند. 
حالا ممکن است که در این بین افرادی 
پیدا شوند که شعارهای هنجارشکنانه هم 
سر دهند، ولی آنچه مهم است این است 
که بایستی ریشه این اعتراض‌ها را ببینیم.« 

وی در ادامه به شعارهای دانشجویان در 
روزهای اخیر اشاره و تشریح کرد: »بالطبع 
فردی که درس خوانده آزادی می‌خواهد. ما 
شعار آزادی می‌دهیم ولی آزادی به معنای 
واقعی آن وجود ندارد. به طور مثال در این 
روزها چندین خبرنگار دستگیر شده‌اند که 
ای‌کاش چنین کاری نمی‌کردیم و این افراد 

را آزاد می‌کردیم.« 
میبدی به ماجرای دانشگاه شریف نیز 
پرداخت و گفت: »در مورد اتفاقات رخ داده 
در دانشگاه شریف که یکی از دانشگاه‌های 
زبده و برتر دنیا است و دانشجویانی که به 
این دانشگاه می‌روند، نخبگان آینده کشور 
هستند، باید بگویم که با این برخوردهای 
تندی که صورت می‌گیرد حتی با فرض 
اینکه ممکن است در میان آنها کسانی 
هم پیدا شوند که کارهایی را انجام 
دهند و شعارهای نابهنجاری سردهند و 
هنجارشکنی کنند، درست نیست. ما نباید 
به دانشگاه حمله کنیم.« وی اضافه کرد: 
»حریم دانشگاه مقدس و بزرگ است و 
جایگاه علم و تحقیق است. جوان دانشجوی 
دانشگاه شریف اگر دانشگاه خودش را 
ناامن ببیند سعی می‌کند که از کشور فرار 
و مهاجرت کند. این دانشجوی هر کجای 
دنیا برود، تحویلش می‌گیرند. بنابراین ما 
بایستی علت این اتفاقات را پیدا کنیم. 
علت‌ها را بررسی کنیم و ببینیم که چرا این 

اعتراضات انجام گرفت.«
میبدی به تاثیر عوامل خارجی در اعتراضات 
هم اشاره کرد و گفت: »درست است که 
ممکن است کشورهای خارجی هم بیایند 
و از اعتراضات استفاده و بهره خودشان را 
ببرد و از آنسوی آب‌ها به این اعتراضات خط 
بدهند، اما آنها زمانی می‌توانند اعتراضات را 
خط‌دهی یا فرماندهی و هدایت کنند که 
زمینه آن در جامعه ما فراهم باشد.«  وی در 
ادامه خاطرنشان کرد: »معتقدم که روزهای 
خیلی خوبی را پیش رو نداریم. روزهای 
خوشی نخواهیم داشت. زمینه اعتراض‌ها 
از بین نرفته است و به صرف اینکه یک 
عده‌ای را گرفتیم، اعتراض تمام نمی‌شود، 

بلکه شرایط بدتر هم می‌شود.« 

میبدی در بیان راه‌کار برای برون رفت از 
شرایط فعلی کشور گفت: »به جای این 
کارها باید تلاش کنیم مشکلات کشور را 
حل کنیم، اقتصاد کشور را درست کنیم، 
تحریم‌ها را رفع کنیم، سرمایه‌گذاری 
خارجی در کشور محقق شود و امنیت 
کامل برقرار شود و در نهایت شعار عدالت و 

آزادی در جامعه محقق شود.« 
میبدی در توضیح اینکه چرا منشا این 
اعتراضات را مسائل اقتصادی می‌داند، در 
حالی که بسیاری از تحلیلگران عامل شروع 
این جریان‌ها را مسائل و فشارهای اجتماعی 
می‌دانند، اظهار کرد: »این موضوعات از هم 
جدا نیست. اقتصاد و اجتماع از هم جدا 
نیستند. پیشتر عرض کردم که مسئله 
آزادی هم هست. دختر یا پسر دانشجو 
آزادی خودش را می‌خواهد. وقتی که در 
جامعه به خاطر حجاب بر سر دختری 
می‌زنند، به وسیله گشت ارشاد بدترین 
برخوردها را با دختران انجام می‌دهند، 
طبیعی است که اینها برای جوانان عقده 

می‌شود و بعدا مسئله درست می کند.« 
عضو مجمع مدرسین و محققین حوزه 
علمیه قم افزود: »بارها گفته‌ام که امر 
به‌معروف و نهی از منکر موقعی درست است 
که اثر خود را بگذارد، اگر ما متوجه شدیم 
که این نوع نهی از منکر و امر به معروف، 
این نوع گشت ارشاد هیچ اثر مثبتی ندارد 
بلکه تاثیر برعکسی هم دارد، باید تعطیلش 
می‌کردیم.« میبدی یادآور شد: »دختری را 
گرفتند و بردند و بعد جنازه آن را تحویل 
دادند، حالا به هردلیلی که چنین اتفاقی 
افتاده است، به هرحال این اتفاق در زمان 
دستگیری رخ داده است، حالا یا از ترس 
سکته کرده یا ضربه‌ای به سرش وارد شده 
است، تفاوتی در اصل ماجرا نمی‌کند. من 
نمی‌دانم چه اتفاقی رخ داده است، اما 
بالاخره این موضوع اثر بدی در جامعه 
می‌گذارد. دختر کردی برای مسافرت به 
تهران آمده است، حالا گیرم که حجابش 
هم خوب نبوده، من چه وظیفه‌ای دارم که 
با او برخورد کنم. به هرحال ممکن است او 

این نوع اعتقاد را داشته باشد.« 

این کارشناس مسائل سیاسی تاکید کرد: 
»اینکه ما بخواهیم با جبر و تهدید و زور 
مسائل مذهبی، حجاب یا هر ارزش دیگری 
را بر جامعه تحمیل کنیم، اثرات اجتماعی 
خودش را می‌گذارد. آن وقت این اثرات 
اجتماعی چه زمانی سرباز می‌کند؟ زمانی 
که مسائل اقتصادی هم در جامعه باشد. 

پس این موضوعات از هم جدا نیستند.« 
میبدی در تحلیل رویکرد حاکمیت در 
برخورد با چنین موضوعاتی و احتمال تغییر 
رویه آن در آینده عنوان کرد: »در ادبیات 
مسئولان و حرف‌هایی که می‌شنویم چندان 
تغییری در رفتار و نگرش نمی‌بینیم. ممکن 
است که در عمل تغییری ایجاد شده باشد، 
این را نمی‌دانم اما امیدواریم که رئیس 
جمهور، دولت و مجلس فکری برای ریشه 
اعتراضات کنند که عمده آن هم مسائل 

اقتصادی است.«
 وی ادامه داد: »دولت باید مشکلات را 
با دنیا حل کند، اقتصاد را درست کند، 
سیاست را باز کند ولی آنچه که در 
ادبیات و گفته‌های مسئولین می‌بینیم 
هنوز جامعه را دوقطبی نگه داشته‌اند و در 
تقابل با معترضان هستند و این در تقابل با 
معترضین بودن درست نیست.« میبدی با 
اشاره به اظهارات یکی از مقامات سپاه مبنی 
بر اینکه میانگین سنی دستگیر شدگان در 
اعتراضات اخیر 15تا17سال است، گفت: 
»این جای تاسف دارد که نسل دهه هشتاد 
به خیابان‌ها بیاید و شعارهای رادیکال 
بدهد. چرا چنین اتفاقی افتاده است؟ من 
قبول ندارم که فرماندهی همه این ماجرا 
به دست آن‌ورآبی‌هاست. به هرحال زمینه 
این مسئله را خود ما فراهم کرده‌ایم.«  
وی اضافه کرد: »اینکه دبیرستانی‌ها و 
دانشگاهی‌های ما به خیابان بیاید و شعار 
بدهد، موضوع بسیار قابل توجهی است و 
باید مورد توجه مسئولان قرار گیرد. ممکن 
است امروز جامعه ما آرام شود اما احتمال 
دارد که خدای نکرده شش ماه دیگر دوباره 
به بهانه‌ای سربلند کنند و زخم از جای 
دیگری سرباز کند و بدتر این‌که حتی دفعه 

بعد قابل مهارکردن هم نباشد.«  

فاضل میبدی در گفت‌وگو با همدلی: 

منشا اعتراضات، اقتصادی است 

همدلی| دیروز درحالی ابراهیم رئیسی رئیس جمهور به 
دانشگاه الزهرا رفت تا در مراسم آغاز سال جدید تحصیلی 
دانشگاه‌ها شرکت کند که همچنان در گوشه و کنار کشور 

اعتراضاتی در خیابان رخ داد. 
رئیسی حتی در دانشگاه الزهرا هم با گروهی از دانشجویان 
مواجه شد که شعارهایی سرمی‌دادند با این حال او در 
سخنرانی خود به ناکام ماندن دشمن اشاره کرد و گفت: 
»دشمن تصور می‌کرد که می‌تواند در ظرف دانشگاه امیال 
خود را دنبال کند، غافل از اینکه دانشجویان و اساتید ما 
بیدار بوده و اجازه تحقق خیال‌های باطل دشمن را نخواهند 

داد.«
به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی روز شنبه برای آغاز 
سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ دانشگاه‌ها، موسسات و 
مراکز آموزش عالی سراسر کشور در دانشگاه الزهرا )س( 
حضور یافت. رئیس جمهور در این مراسم دانشگاه‌ها و 
مراکز علمی کشور را اتاق اندیشه‌ورزی دولت دانست و 
گفت:»اندیشه‌ورزی دانشگاه‌ها برای یافتن راهکارهای 

مسائل جامعه همواره مورد توجه دولت خواهد بود. 
رئیسی با اشاره به اینکه امروز قریب به ۶۰ درصد از 
دانشجویان کشور را دانشجویان دختر تشکیل می‌دهند، 
برخورداری توأمان از روحیه تحقیق و پژوهش با علم و 
بردباری دختران دانشجو را در این زمینه موثر دانست و 
افزود: در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسامی زنان 
زیادی در عرصه‌های دانشگاهی کشور خوش درخشیده و 
حتی توانسته‌اند توانایی‌های خود را در عرصه‌های جهانی 

نیز به رخ جهانیان بکشند. 
رئیسی تصریح کرد: وقتی یک بانوی فرهیخته ایرانی در 
سطح جهانی دستاورد علمی مهمی را ارائه می‌کند، بر 
سکویی قرار می‌گیرد، پرچم جمهوری اسلامی برافراشته 
و سرود ملی ایران نواخته می‌شود، این برای کشور قدرت 

می‌آفریند.
 رئیس جمهور با بیان اینکه علم و دانش از مؤلفه‌های مهم 
قدرت و توانایی هستند، گفت: امروز کشور با همت اساتید و 
دانشجویان به سطوح بالایی از قدرت و توانایی دست یافته 
است. در حالی که روزگاری در این کشور نیازمند واردات 
سیم خاردار بودیم و همان را نیز از ما دریغ می‌کردند، امروز 
در زمینه‌های مختلف علمی و صنعتی با وجود گسترده‌ترین 
تحریم‌ها به پیشرفت‌های خیره‌کننده‌ای دست یافته‌ایم و به 

مدد الهی این مسیر همچنان ادامه خواهد داشت.«
 رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با تبریک به 

دانشجویان جدیدالورود تصریح کرد:»شما همه همت 
و تاش خود را وقف تحقیق و پژوهش کنید، دولت نیز 
همه تلاش خود را برای تمهید لوازم و امکانات لازم برای 
شما بکار خواهد گرفت.« رئیسی رفع دغدغه اشتغال برای 
دختران و پسران دانشجو را از تکالیف دولت دانست و 
گفت:»دولت دانشگاه را اتاق اندیشه‌ورزی خود می‌داند و 
انتظار دارد دانشگاه‌ها و مراکز علمی با اندیشه‌ها و ابتکارات 

نو به یاری دولت بشتابد.«
 رئیسی در ادامه سخنان خود با اشاره به رد پای دشمن 
در اغتشاشات اخیر اظهار داشت: »دشمن تصور می‌کرد 
که می‌تواند در ظرف دانشگاه امیال خود را دنبال کند، 
غافل از اینکه دانشجویان و اساتید ما بیدار بوده و اجازه 
تحقق خیال‌های باطل دشمن را نخواهند داد و حتماً در 
عرصه علم و دانش نیز مانند دیگر عرصه‌ها دشمن را ناکام 
خواهند گذاشت.« رئیس جمهور با تبیین منطق دولت در 
مذاکرات رفع تحریم و تلاش دشمن برای تحمیل شروط 
خود به ایران گفت:»از ابتدا اعلام کردیم میز مذاکره را ترک 
نخواهیم کرد، اما به مذاکرات عزتمندانه پایبند خواهیم 
بود و امروز منطق جمهوری اسامی ایران در دنیا مورد 
پذیرش است.« پیش از سخنان رئیس جمهور وزرای 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، علوم و تحقیقات و 
فناوری و نیز نماینده اساتید و نماینده دانشجویان و رئیس 
دانشگاه الزهرا در سخنانی ضمن تبریک آغاز سال تحصیلی 
جدید دانشگاه‌ها، مؤسسات و مراکز آموزش عالی، برای 

دانشجویان آرزوی موفقیت کردند.

رئیسی در دانشگاه الزهرا:

دانشجویان اجازه تحقق خیال‌های باطل دشمن را نمی‌دهند
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